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1. Plantilla para el alta de prescripciones de otras formas
farmacéuticas.

Nombre del fichero: EnvioNuevasPrescripcionesOtrasFormasFarmaceuticas.xlsx

Los datos a subir deberan estar obligatoriamente en la hojal del fichero y el nombre de las
columnas debe ir en la primera fila del fichero Excel respetando los nombres tal cual aparecen
en la definicidn.

Explotaciéon REGA Cadena(14) Codigo de identificacién de explotacion ganadera
REGA (ES + 12 digitos).

NIF Cadena(10) NIF del prescriptor.

Nombre Cadena(50)

Primer Apellido Cadena(55)

Segundo Apellido Cadena(55)

Numero Colegiado Cadena(7) PPNNNNN Prov+n2colegiacion

Fecha Prescripcién Fecha Con formato dd/mm/aaaa

Codigo Nacional Numérico Codigo nacional obtenido de la base de datos
oficial de la AEMPS. Nomenclator. Ver Anexo 4

Especie Numeérico Especie nomenclator. Ver Anexol

Numero de Envases Numeérico

Nuamero Receta Cadena(50)
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2. Plantilla para la modificacion de prescripciones de otras

formas farmaceuticas
Nombre del fichero: EnvioModifPrescripcionesOtrasFormasFarmaceuticas.xlsx

Los datos a subir deberan estar obligatoriamente en la hojal del fichero y el nombre de las
columnas debe ir en la primera fila del fichero Excel respetando los nombres tal cual aparecen
en la definicion.

Codigo Presvet Cadena(19) Cédigo propio proporcionado por la aplicacion
Presvet.
Explotacion REGA Cadena(14) Coédigo de identificaciéon de explotaciéon ganadera

REGA (ES + 12 digitos).

NIF Cadena(10) NIF del prescriptor.

Nombre Cadena(50)

Primer Apellido Cadena(55)

Segundo Apellido Cadena(55)

Numero Colegiado Cadena(7) PPNNNNN Prov+n2colegiacion

Fecha Prescripcion Fecha Con formato dd/mm/aaaa

Codigo Nacional Numérico Codigo nacional obtenido de la base de datos oficial

de la AEMPS. Nomenclator. Ver Anexo 4
Especie Numeérico Especie nomenclator. Ver Anexol
Numero de Envases Numeérico

Numero Receta Cadena(50)
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3. Plantilla para el alta de prescripciones de premezclas

Nombre del fichero: EnvioNuevasPrescripcionesPremezclas.xlsx

Los datos a subir deberan estar obligatoriamente en la hojal del fichero y el nombre de las
columnas debe ir en la primera fila del fichero Excel respetando los nombres tal cual aparecen
en la definicion.

Explotacion REGA Cadena(14) Cddigo de identificacién de explotacion ganadera
REGA (ES + 12 digitos).

NIF Cadena(10)  NIF del prescriptor.

Nombre Cadena(50)

Primer Apellido Cadena(55)

Segundo Apellido Cadena(55)

Numero Colegiado Cadena(7) PPNNNNN Prov+n2colegiacion

Fecha Prescripcion Fecha Con formato dd/mm/aaaa

Codigo Nacional Numérico Codigo nacional obtenido de la base de datos

oficial de la AEMPS. Nomenclator. Ver Anexo 4
Especie Numeérico Especie nomenclator. Ver Anexol

Cantidad de premezcla Decimal(6,2) Sera un campo numérico con dos decimales que
indica la cantidad de premezcla en kilos

Numero Receta Cadena(50)
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4.Plantilla para la modificacion de prescripciones de

premezclas

Nombre del fichero: EnvioModifPrescripcionesPremezclas.xlsx

Los datos a subir deberan estar obligatoriamente en la hojal del fichero y el nombre de las

columnas debe ir en la primera fila del fichero Excel respetando los nombres tal cual aparecen
en la definicidn.

Codigo Presvet Cadena(19) Coédigo propio proporcionado por la aplicacion
Presvet.

Explotacion REGA Cadena(14) Codigo de identificacién de explotacion ganadera
REGA (ES + 12 digitos).

NIF Cadena(10) NIF del prescriptor.

Nombre Cadena(50)

Primer Apellido Cadena(55)

Segundo Apellido Cadena(55)

Numero Colegiado Cadena(7) PPNNNNN Prov+n2colegiacion

Fecha Prescripcion Fecha Con formato dd/mm/aaaa

Codigo Nacional Numérico Codigo nacional obtenido de la base de datos oficial
de la AEMPS. Nomenclator. Ver Anexo 4

Especie Numeérico Especie nomenclator. Ver Anexo1l

Cantidad de premezcla Decimal(6,2) Sera un campo numérico con dos decimales que
indica la cantidad de premezcla en kilos

Numero Receta Cadena(50)
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5.Anexo 1

Tabla de especies nomenclator reconocidas por el sistema.

Identificador Especie Nombre
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Bovino

Ovino

Caprino

Potros

Caballos

Porcino

Gallinas

Pavos

Gallinas ponedoras
Salménidos

Abejas

Perros

Gatos

Conejos

Vacas lecheras

Vacas en lactacién
Vacas en secado
Bovino de carne
Terneros prerrumiantes
Bovino rumiante
Vacas reproductoras
Toros reproductores
Terneros

Ovejas lecheras
Ovejas en lactacion
Ovejas en secado
Ovino de carne
Corderos prerrumiantes
Corderos

OVINO (REPRODUCTORAS)*
Cerdos de engorde
Lechones

Cerdas reproductoras
Cerdos reproductores
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39 Pollos reproductores

40 Pollos de reposicion

43 Aves ornamentales

44 Palomas

45 Patos

46 Pollitos

47 Pollos

48 Pollos de engorde

49 Yeguas

51 Burros

53 Ponis

54 Cachorros

55 Perras reproductoras

56 Gatitos

57 Gatas reproductoras

58 Conejas reproductoras

59 Gazapos

61 Cabras en lactacion

62 Cabras en secado

63 Cabritos

67 CAPRINO (REPRODUCTORAS)*

69 Rodaballo

70 Lubina

71 Dorada

75 Vacas gestantes

76 Ovejas gestantes

77 Cerdas gestantes

78 Yeguas gestantes

79 Perras gestantes

85 Salmén del Atlantico

86 Truchas

87 Todas las especies

0 Otras aves

91 Caballos no destinados a consumo humano
92 OTROS ANIMALES DOMESTICOS*

93 AVES (PAVAS FUTURAS REPRODUCTORAS)*
95 MAMIFEROS DE PRODUCCION (Animales de Granja)*
96 Mamiferos no destinados a la produccién

97 Rumiantes
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98
99
100
103
104
105
106
107
108
109
110
112
114
115
116
117
118
119
120
121
124
126
127
128
129
131
132
133
136
137
139
144
145
146
147
148
149
151
152

Vacas
Aves de corral

OTRAS AVES (PALOMAS NO CONSUMO)*

Cerdas multiparas
Cerdas primiparas
Huevos embrionados de gallina
Roedores

Ratas

Ratones

Visones

Zorros

Faisanes

Reptiles para produccion
Lechones destetados
Cobayas

Chinchillas

Hamsteres

Hurones

Jerbos

Pavos reproductores
Perdices

Peces ornamentales
Canarios

Animales para produccion de piel
Palomas mensajeras
Tortugas

Novillas

Animales de laboratorio
Reptiles

Pequefios mamiferos
Trucha arcoiris

Cerdas

Verracos

Cerdas jévenes

Cerdas nuliparas

Aves

Ocas

Conejos no destinados a consumo humano

Pavos de engorde
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154
164
165
166
173
203
212
215
225
243
249
260
261
265
281
309
310
313
315
323
326
327
329
330
331
332
333
341
348
350
352
362
365
370

Equidos

Cerdas adultas
Pavas

Ovejas

Anguila

Cabras

Carpas

Cerdos de reposicion
Codornices

Gatas

Gatos pequefos
Lagartos

Lechones lactantes
Liebres

Novillas gestantes
Pato de Berberia
Patos de engorde
Pavipollos

Peces de agua dulce
Perras

Perros grandes
Perros macho
Perros medianos
Perros muy grandes
Perros muy pequefos
Perros pequeiios
Pollitas

Ranas

Serpientes

Sin especificar
Terneros lactantes
Tortugas terrestres
Turones

Equinos
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6. Anexo 2

Para obtener el dato de cédigo nacional del medicamento hay que acudir a la base de datos
oficial de la AEMPS. Con este dato se obtiene el resto de la informacién asociada a dicho cédigo:
numero de registro, sustancia activa, forma farmacéutica y dosificaciéon en caso de premezclas.

El enlace a la pagina es:

https://cimavet.aemps.es/cimavet/medicamentos.do
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