DEFINICIÓN DE FICHEROS DE ENVIO DE PRESCRIPCIONES DEL SISTEMA INFORMÁTICO CENTRAL DE CONTROL DE PRESCRIPCIONES VETERINARIAS

Índice

1.	Plantilla para el alta de prescripciones de otras formas farmaceuticas	3
2.	Plantilla para la modificación de prescripciones de otras formas farmaceuticas	4
3.	Plantilla para el alta de prescripciones de premezclas	. 5
4.	Plantilla para la modificación de prescripciones de premezclas	6
5.	Anexo 1	. 7
6.	Anexo 2	11





1. Plantilla para el alta de prescripciones de otras formas farmacéuticas.

Nombre del fichero: EnvioNuevasPrescripcionesOtrasFormasFarmaceuticas.xlsx

Nombre de columna	Tipo	Descripción
Explotación REGA	Cadena(14)	Código de identificación de explotación ganadera REGA (ES + 12 dígitos).
NIF	Cadena(10)	NIF del prescriptor.
Nombre	Cadena(50)	
Primer Apellido	Cadena(55)	
Segundo Apellido	Cadena(55)	
Número Colegiado	Cadena(7)	PPNNNNN Prov+nºcolegiación
Fecha Prescripción	Fecha	Con formato dd/mm/aaaa
Código Nacional	Numérico	Código nacional obtenido de la base de datos oficial de la AEMPS. Nomenclátor. Ver Anexo 4
Especie	Numérico	Especie nomenclátor. Ver Anexo1
Número de Envases	Numérico	
Número Receta	Cadena(50)	



2. Plantilla para la modificación de prescripciones de otras formas farmaceuticas

Nombre del fichero: EnvioModifPrescripcionesOtrasFormasFarmaceuticas.xlsx

Nombre de columna	Tipo	Descripción
Código Presvet	Cadena(19)	Código propio proporcionado por la aplicación Presvet.
Explotación REGA	Cadena(14)	Código de identificación de explotación ganadera REGA (ES + 12 dígitos).
NIF	Cadena(10)	NIF del prescriptor.
Nombre	Cadena(50)	
Primer Apellido	Cadena(55)	
Segundo Apellido	Cadena(55)	
Número Colegiado	Cadena(7)	PPNNNNN Prov+nºcolegiación
Fecha Prescripción	Fecha	Con formato dd/mm/aaaa
Código Nacional	Numérico	Código nacional obtenido de la base de datos oficial de la AEMPS. Nomenclátor. Ver Anexo 4
Especie	Numérico	Especie nomenclátor. Ver Anexo1
Número de Envases	Numérico	
Número Receta	Cadena(50)	





3. Plantilla para el alta de prescripciones de premezclas

Nombre del fichero: EnvioNuevasPrescripcionesPremezclas.xlsx

Nombre de columna	Tipo	Descripción
Explotación REGA	Cadena(14)	Código de identificación de explotación ganadera REGA (ES + 12 dígitos).
NIF	Cadena(10)	NIF del prescriptor.
Nombre	Cadena(50)	
Primer Apellido	Cadena(55)	
Segundo Apellido	Cadena(55)	
Número Colegiado	Cadena(7)	PPNNNNN Prov+nºcolegiación
Fecha Prescripción	Fecha	Con formato dd/mm/aaaa
Código Nacional	Numérico	Código nacional obtenido de la base de datos oficial de la AEMPS. Nomenclátor. Ver Anexo 4
Especie	Numérico	Especie nomenclátor. Ver Anexo1
Cantidad de premezcla	Decimal(6,2)	Será un campo numérico con dos decimales que indica la cantidad de premezcla en kilos
Número Receta	Cadena(50)	



4. Plantilla para la modificación de prescripciones de premezclas

Nombre del fichero: EnvioModifPrescripcionesPremezclas.xlsx

Nombre de columna	Tipo	Descripción
Código Presvet	Cadena(19)	Código propio proporcionado por la aplicación Presvet.
Explotación REGA	Cadena(14)	Código de identificación de explotación ganadera REGA (ES + 12 dígitos).
NIF	Cadena(10)	NIF del prescriptor.
Nombre	Cadena(50)	
Primer Apellido	Cadena(55)	
Segundo Apellido	Cadena(55)	
Número Colegiado	Cadena(7)	PPNNNNN Prov+nºcolegiación
Fecha Prescripción	Fecha	Con formato dd/mm/aaaa
Código Nacional	Numérico	Código nacional obtenido de la base de datos oficial de la AEMPS. Nomenclátor. Ver Anexo 4
Especie	Numérico	Especie nomenclátor. Ver Anexo1
Cantidad de premezcla	Decimal(6,2)	Será un campo numérico con dos decimales que indica la cantidad de premezcla en kilos
Número Receta	Cadena(50)	





5. Anexo 1

Tabla de especies nomenclátor reconocidas por el sistema.

Identificador Especie	Nombre
1	Bovino
2	Ovino
3	Caprino
4	Potros
5	Caballos
7	Porcino
8	Gallinas
9	Pavos
10	Gallinas ponedoras
11	Salmónidos
13	Abejas
14	Perros
15	Gatos
16	Conejos
17	Vacas lecheras
18	Vacas en lactación
19	Vacas en secado
20	Bovino de carne
21	Terneros prerrumiantes
22	Bovino rumiante
23	Vacas reproductoras
24	Toros reproductores
25	Terneros
26	Ovejas lecheras
27	Ovejas en lactación
28	Ovejas en secado
29	Ovino de carne
30	Corderos prerrumiantes
32	Corderos
33	OVINO (REPRODUCTORAS)*
35	Cerdos de engorde
36	Lechones
37	Cerdas reproductoras
38	Cerdos reproductores



39	Pollos reproductores		
40	Pollos de reposición		
43	Aves ornamentales		
44	Palomas		
45	Patos		
46	Pollitos		
47	Pollos		
48	Pollos de engorde		
49	Yeguas		
51	Burros		
53	Ponis		
54	Cachorros		
55	Perras reproductoras		
56	Gatitos		
57	Gatas reproductoras		
58	Conejas reproductoras		
59	Gazapos		
61	Cabras en lactación		
62	Cabras en secado		
63	Cabritos		
67	CAPRINO (REPRODUCTORAS)*		
69	Rodaballo		
70	Lubina		
71	Dorada		
75	Vacas gestantes		
76	Ovejas gestantes		
77	Cerdas gestantes		
78	Yeguas gestantes		
79	Perras gestantes		
85	Salmón del Atlántico		
86	Truchas		
87	Todas las especies		
90	Otras aves		
91	Caballos no destinados a consumo humano		
92	OTROS ANIMALES DOMESTICOS*		
93	AVES (PAVAS FUTURAS REPRODUCTORAS)*		
95	MAMIFEROS DE PRODUCCION (Animales de Granja)*		
96	Mamíferos no destinados a la producción		
97	Rumiantes		





98	Vacas		
99	Aves de corral		
100	OTRAS AVES (PALOMAS NO CONSUMO)*		
103	Cerdas multíparas		
104	Cerdas primíparas		
105	Huevos embrionados de gallina		
106	Roedores		
107	Ratas		
108	Ratones		
109	Visones		
110	Zorros		
112	Faisanes		
114	Reptiles para producción		
115	Lechones destetados		
116	Cobayas		
117	Chinchillas		
118	Hámsteres		
119	Hurones		
120	Jerbos		
121	Pavos reproductores		
124	Perdices		
126	Peces ornamentales		
127	Canarios		
128	Animales para producción de piel		
129	Palomas mensajeras		
131	Tortugas		
132	Novillas		
133	Animales de laboratorio		
136	Reptiles		
137	Pequeños mamíferos		
139	Trucha arcoíris		
144	Cerdas		
145	Verracos		
146	Cerdas jóvenes		
147	Cerdas nulíparas		
148	Aves		
149	Ocas		
151	Conejos no destinados a consumo humano		
152	Pavos de engorde		

154	Équidos	
164	Cerdas adultas	
165	Pavas	
166	Ovejas	
173	Anguila	
203	Cabras	
212	Carpas	
215	Cerdos de reposición	
225	Codornices	
243	Gatas	
249	Gatos pequeños	
260	Lagartos	
261	Lechones lactantes	
265	Liebres	
281	Novillas gestantes	
309	Pato de Berbería	
310	Patos de engorde	
313	Pavipollos	
315	Peces de agua dulce	
323	Perras	
326	Perros grandes	
327	Perros macho	
329	Perros medianos	
330	Perros muy grandes	
331	Perros muy pequeños	
332	Perros pequeños	
333	Pollitas	
341	Ranas	
348	Serpientes	
350	Sin especificar	
352	Terneros lactantes	
362	Tortugas terrestres	
365	Turones	
370	Equinos	





6. Anexo 2

Para obtener el dato de código nacional del medicamento hay que acudir a la base de datos oficial de la AEMPS. Con este dato se obtiene el resto de la información asociada a dicho código: número de registro, sustancia activa, forma farmacéutica y dosificación en caso de premezclas.

El enlace a la página es:

https://cimavet.aemps.es/cimavet/medicamentos.do